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Spoštovani,
Podiplomska šola »Slikovna diagnostika v otroškem obdobju« je bila prvič organizirana leta 2018. 
Na njem smo predstavili posebnosti pediatrične radiologije in različnih slikovnih metod s področja 
radiologije prsnih organov, trebuha, sečil in mišično-skeletnega sistema. Šole se je udeležilo več kot 100 
radiologov in pediatrov. Ob tem smo izdali »Izbrana poglavja iz pediatrične radiologije«. Razprodan je bil 
tudi ponatis knjige. Glede na veliko zanimanje in napredek na področju slikovnih metod, ki je spremenil 
marsikateri algoritem preiskav, smo se odločili, da je ponovno čas za novo šolo. 

Tudi tokrat bo poudarek na klinični uporabi različnih slikovnih metod v pediatriji na različnih nivojih obravnave 
otrok. Posebno pozornost bomo namenili slikovnim metodam urgentnih stanj pri otroku, saj hitra diagnoza 
pomembno vpliva na uspešnost zdravljenja. Odločitev o napotitvi na preiskavo je za klinika enostavna pri rutinskih 
kliničnih slikah ali zelo zapletena pri neobičajnih in bolj kompleksnih kliničnih stanjih. Katera slikovna metoda 
je pri določenem kliničnem problemu najbolj povedna in zakaj se odločamo zanjo? Kako hitro jo je potrebno 
opraviti? Na ta in druga vprašanja bomo odgovorili v kliničnih sklopih, ki zajamejo večji del klinične prakse. 

Zavedamo se tudi, da je osnova za nadaljnje ukrepanje jasno napisan izvid in njegova pravilna interpretacija. Vsak 
sklop predavanj bomo zaključili z interaktivnim kvizom s prikazom zanimivih diagnostičnih primerov iz vsakdanje 
klinične prakse.  

Želimo si, da bi Vam pridobljeno znanje pomagalo pri delu v ambulanti ali v bolnišnici. Podiplomska šola je 
namenjena radiologom, pediatrom, zdravnikom družinske medicine, zdravnikom medicine dela in vsem drugim, ki 
jih to področje zanima. Prijavljena je na Zdravniški zbornici za licenčne točke.

Vljudno vabljeni.
prof. dr. Damjana Ključevšek

Spoštovani,

mednarodni dan pediatrične radiologije smo v novembru 
2015 počastili z nizom predavanj s tega zanimivega 
področja. Razveselilo nas je visoko število udeležencev in 
veliko zanimanje za predstavljene teme. Hiter razvoj 
različnih slikovnih metod in njihove številne izboljšave 
imajo za posledico korenite spremembe diagnostičnih 
postopkov in algoritmov preiskav. Namen srečanja »Sliko-
vna diagnostika v otroškem obdobju« v okviru podiplom-
skega izobraževanja, šole, je predstaviti posebnosti 
pediatrične radiologije in različnih slikovnih metod s 
področja radiologije prsnih organov, trebuha, sečil in 
mišično-skeletnega sistema. V uvodnem predavanju 
sklopa bomo predstavili, kako se odražata razvoj in 
zorenje organov obravnavanega področja, s pomočjo slik 
s poudarkom na posebnostih, značilnih za otroke. Poudar-
jena bo klinična uporaba različnih slikovnih metod in 
praktični pristop k bolnemu otroku. Skušali bomo odgo-
voriti na naslednja vprašanja:
Katera slikovna metoda je pri določenem kliničnem probl-
emu najbolj povedna in zakaj se odločamo zanjo? Kako 
hitro jo je potrebno opraviti? 
Osnova za nadaljnje ukrepanje je jasno napisan izvid in 
nato njegova pravilna interpretacija. Vsak sklop predavanj 
bomo zaključili z interaktivnim kvizom s prikazom 
zanimivih diagnostičnih primerov iz vsakdanje klinične 
prakse. Želimo si, da bi Vam pridobljeno znanje pomagalo 
pri delu v ambulanti ali v bolnišnici. Podiplomska šola je 
namenjena radiologom, pediatrom, zdravnikom 
družinske medicine, zdravnikom medicine dela in vsem 
drugim, ki jih to področje zanima. Prijavljena je na 
Zdravniški zbornici za licenčne točke.

Vljudno vabljeni.

prof. dr. Damjana Ključevšek
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LOKACIJA:
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Pot za Brdom 4, Ljubljana

DATUM: 22. in 23.11.2018

ŠTEVILO UDELEŽENCEV: 150

REGISTRACIJA
Registracija potek s prijavo preko e.mail-a 
suzana.zmuc@kclj.si, kamor pošljete izpolnjeno 
prijavnico in dobite potrebne informacije. 
V primeru pisne odpovedi srečanja pred 10.9.2018 
povrnemo celotno kotizacijo, v primeru odpovedi 
do 1.11.2018 pa specialistu povrnemo 150 EU in 
specializantu 100 EU. 
Ustna odpoved ne velja.

Banka: Banka Slovenije
Swift: BSLJSI2X
IBAN: SI56011006030277894
Številka računa: 01100-6030277894
Sklic: 2993016-4416731

KOTIZACIJA: 
200 EU za specializante, 250 za specialiste do 
10.9.2018
250 za specializante in 300 za specialiste od 
11.9.2018 do zapolnitve mest
Enodnevne kotizacije ni.
Kotizacija vključuje sodelovanje na podiplomski 
šoli, pogostitev med odmori in kosilo. Udeleženci 
bodo prejeli učbenik »Izbrana poglavja iz 
pediatrične radiologije« (tiskana ali elektronska 
oblika) in CD s predavanji.
Srečanje je prijavljeno pri Zdravniški  zbornici 
Slovenije za licenčne točke.
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REGISTRACIJA
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KOTIZACIJA 
•	220 € za specializante,
•	300 € za specialiste.
Kotizacija vključuje sodelovanje na 
podiplomski šoli, pogostitev med 
odmori in kosilo. Udeleženci bodo 
prejeli učbenik »Izbrana poglavja iz 
pediatrične radiologije 2«.
Srečanje je prijavljeno pri Zdravniški 
zbornici Slovenije za licenčne točke.

program srečanja
ČETRTEK, 21. NOVEMBER 2024

8.30 – 9.00	 REGISTRACIJA UDELEŽENCEV

9.00 – 11.00	 ULTRAZOVOČNE PREISKAVE  
	 V PEDIATRIČNI RADIOLOGIJI 
Moderatorji: Vladka Salapura, Martin Thaler

Uvod in posebnosti pediatrične radiologije (Martin Thaler)
Posebnosti ultrazvočnih preiskav v pediatrični radiologiji in 
napredne UZ metode v pediatriji (Damjana Ključevšek)
Ultrazvočne preiskave pljuč in plevralnih prostorov (Matija Žerdin)
Posebnosti uporabe kontrastnih sredstev v pediatriji (Matija Žerdin) 
Zaščita otrok med slikovnimi preiskavami in bioučinki (Aljaž Iskra) 
Razprava 

11.00 – 11.30	 ODMOR

10.30 – 13.00	 RENTGENSKE IN MAGNETNO RESONANČNE  
	 PREISKAVE V PEDIATRIČNI RADIOLOGIJI 
Moderatorji: Vladka Salapura, Matija Žerdin

Posebnosti rentgenskih preiskav v pediatrični radiologiji (Martin Thaler)
Posebnosti magnetnoresonančnih preiskav v pediatrični radiologiji 
(Mojca Glušič)
Vrste in posebnosti slikovnih metod v pediatrični nevroradiologiji 
(Jernej Avsenik)

13.00 – 14.00	 KOSILO

14.00 – 18.00	 SLIKOVNA DIAGNOSTIKA URGENTIH STANJ  
	 V OTROŠKEM OBDOBJU 
PRVI SKLOP
Moderatorji: Robert Kordič, Ana Gazikalović

Slikovna diagnostika akutnega abdomna v pediatriji (Damjana Ključevšek)
Slikovna diagnostika nujnih stanj v uroradiologiji (Mojca Glušič)
Slikovna diagnostika pri akutnem skrotumu v pediatriji (Tamara Gorjanc)
Razprava in prikaz primerov
DRUGI SKLOP
Moderatorji: Veronika Velenšek, Matija Žerdin

Slikovna diagnostika nujnih stanj s strani prsnih organov (Vesna 
Potočnik Tumpaj)
Slikovna diagnostika nujnih stanj v mišičnoskeletni radiologiji 
(Milka Kljaić Dujić)
Slikovna diagnostika nujnih stanj v pediatrični nevroradiologiji 
(Tina Vipotnik Vesnauer)
Razprava in prikaz primerov

9.00 – 13.00	 KLINIČNA RADIOLOGIJA I.
MIŠIČNOSKELETNA RADIOLOGIJA
Moderatorji: Karin Schara, Damjana Ključevšek

Posebnosti mišičnoskeletnega sistema v otroškem obdobju (Ana Gazikalović)
Slikovna diagnostika bolečin v aksialnem skeletu v otroškem 
obdobju (Vesna Potočnik Tumpaj)
Slikovna diagnostika tipnih zatrdlin v mehkih tkivih v otroškem 
obdobju (Damjana Ključevšek)
Razprava in predstavitev zanimivih primerov 

11.00 – 11.30	 ODMOR
RADIOLOGIJA PRSNIH ORGANOV
Moderatorji: Marko Pokorn, Martin Thaler

Sistematična analiza radiograma prsnega koša in osnovni patološki 
vzorci v otroškem obdobju (Martin Thaler)
Slikovna diagnostika bronhiolitisa in pljučnic v otroškem obdobju 
(Tamara Gorjanc)
Slikovne preiskave povečanih bezgavk (Maja Šljivić) 
Razprava in prikaz zanimivih primerov 

13.00 – 14.00	 KOSILO

14.00 – 18.00	 KLINIČNA RADIOLOGIJA II.
RADIOLOGIJA TREBUHA
Moderatorji: Matjaž Homan, Mojca Glušič

Slikovna diagnostika pri kroničnih in ponavljajočih se bolečinah v 
trebuhu (Tamara Gorjanc)
Slikovna diagnostika jeter in biliarnega sistema v otroškem obdobju 
(Mojca Glušič)
Pristop do tumorskih formacij v trebuhu – posebnosti v otroškem 
obdobju (Martin Thaler, Mojca Glušič)
Razprava in prikaz zanimivih primerov 

16.00 – 16.30	 ODMOR
RADIOLOGIJA SEČIL
Moderatorji: Tanja Kersnik Levart, Damjana Ključevšek

Slikovna diagnostika prirojenih nepravilnostih sečil (Damjana Ključevšek)
Slikovna diagnostika pri febrilnih okužbah sečil (Evita Pšeničny)
Scintigrafske preiskave v otroškem obdobju (Daša Šfiligoj Planjšek)
Razprava in prikaz zanimivih primerov 

18.00	 ZAKLJUČEK


